
CAMPEONATO BRASILEIRO DE PATINAÇÃO ARTÍSTICA NO GELO 2023
&

I SUL-AMERICANO OPEN INTERCLUBES DE PATINAÇÃO ARTÍSTICA NO GELO 2023

Data: 21 a 23 de julho de 2023
Local: Centro de Treinamento Arena Ice Brasil (São Paulo/SP)

RESULTADOS

NÍVEL CATEGORIA IDADE GENERO COLOCAÇÃO ATLETA PAÍS

Iniciante C FEMININO 1º Júlia Lopes Kranbeck BRA

Iniciante B FEMININO

1º Bianca Roosevelt Novillo Primo BRA
2º Elizabeth Serrano Avanesova BRA
3 Helena Damasceno Bortolin BRA

Mariana Ferreira Leite Carvalho BRA
Iniciante B MASCULINO 1º Matheus Anderson da silva Giffoni BRA
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Pré-Iniciante C FEMININO 1° Maria Clara Pereira Lehmann BRA

Iniciante A FEMININO
1° Rafaela Ribeiro Nascimento BRA
2° Rafaela Napoli Tossuniam BRA

Iniciante A MASCULINO 1° Artur Vieira Barrios BRA

Pré-Básico B FEMININO
1° Larissa Harumi Ariki BRA
2° Maria Clara Cardoso Marçal Teixeira BRA

Pré-Básico A FEMININO

1° Taisia Serrano Avanesova BRA
2° Eduarda Ghisleni da Silva BRA
3° Camila Fernanda Rodrigues Nogueira BRA
4° Luiza Ventura Soares França BRA

Básico B FEMININO 1° Taís Costa Barbosa Guizelini BRA
Básico A FEMININO 1° Camila Barros Passos BRA
Básico A FEMININO 2° Eliza Franzen Laffitte BRA
Básico A FEMININO 3° Camilla Mitie Yoshizawa Kuribara BRA
Básico A FEMININO 4° Laura da Silva Maciel BRA
Juvenil B FEMININO 1° Luíza Mentz Rosano BRA
Juvenil A FEMININO 1° Helena Assaf Andreotti BRA

Adulto Brasil I Brasil FEMININO 1° Fernanda daFonte Pimentel Nunes BRA
Adulto Brasil I Class I MASCULINO 1° Valcirlei Vasconcellos de Abreu BRA
Adulto Brasil II Class II FEMININO 1° Dayane May BRA
Adulto Brasil II Class III FEMININO 1° Elaine Ribeiro do Prado BRA

Adulto Bronze Brasil FEMININO

1° Catherine Baggio Campos BRA
2° Michele Saidon BRA
3° Julia Staib Lancaster Pazo Beirão BRA
4° Kethelin Soares dos Santos BRA
5° Anita Simioni Casanova BRA

Adulto Bronze Class I FEMININO
1° Esther Thomaz Raymundo BRA
2° Bianca de Paiva Orsi BRA

Adulto Prata Brasil FEMININO 1° Ana Luisa Zimmermann de Carcova Gutierrez BRA
Adulto Prata Class II FEMININO 1° Anna Avanesova BRA
Adulto Prata Brasil MASCULINO 1° Caio José de Souza Santos BRA
Adulto Ouro Brasil FEMININO 1° Jéssica Silva Ismerio BRA
Adulto Ouro Brasil MASCULINO 1° Homero Mauricio Beiler Pivotto BRA

Adulto Master Brasil FEMININO 1° Ana Carla Barciela Moreira Decottignies BRA
Artístico D FEMININO 1° Larissa Harumi Ariki BRA
Artístico D FEMININO 2° Elizabeth Serrano Avanesova BRA
Artístico C FEMININO 1° Camila Barros Passos BRA
Artístico C FEMININO 2° Eliza Franzen Laffitte BRA
Artístico C FEMININO 3° Eduarda Ghisleni da Silva BRA
Artístico C FEMININO 4° Taisia Serrano Avanesova BRA
Artístico C FEMININO 5° Camila Fernanda Rodrigues Nogueira BRA
Artístico B FEMININO 1° Rose Shakrouka BRA
Artístico B FEMININO 2° Giullia Rodriguez BRA
Artístico B FEMININO 3° Stephanie San Gregorio Contieri BRA
Artístico B FEMININO 4° Leticia Robles BRA
Artístico A FEMININO 1° Anna Avanesova BRA
Artístico A FEMININO 2° Dayane May BRA
Artístico A FEMININO 3° Elaine Ribeiro do Prado BRA
Artístico B MASCULINO 1° Homero Mauricio Beiler Pivotto BRA
Artístico A MASCULINO 1° Oscar Sils BRA
Artístico Dupla - 1° Jéssica Silva Ismerio/Júlia da Costa Alonso BRA
Artístico Dupla - 2° Ana Luisa Zimmermann de Carcova Gutierrez/Catherine Baggio Campos BRA
Artístico Dupla - 3° Larissa Harumi Ariki/Eduarda Ghisleni da Silva BRA
Artístico Dupla - 4° Rose Shakrouka/Débora Shakrouka BRA
Artístico Grupo - 1° Luíza Mentz Rosano/Bianca Roosevelt Novillo Primo/Rafaela Napoli Tossuniam BRA

Novice Advanced - FEMININO 1° Talhia Cavalcanti Reikdal BRA
Junior - FEMININO 1° Maria Joaquina Cavalcanti Reikdal BRA
Junior - FEMININO - Valeska Martina Oña Proaño ECU
Junior - FEMININO - Beatriz Rodrigues Dolbeth Costa BRA
Junior - MASCULINO 1° Lucaz Filipe Trindade Candria BRA
Senior - MASCULINO - Arthur Augustus Lopes da Silva de Melo Casado BRA
Senior - MASCULINO 1° Arthur dos Santos Alcorte BRA
Senior - MASCULINO 2° Guilherme Bernardim Ferrazzi BRA
















































































































































































